
 

 

 
 

PORTARIA Nº 112/PRÓ-PEG/2019 

 

Homologa os inscritos no processo de seleção de estudantes 

para o Programa de Educação Superior para o Desenvolvimento 

Regional – PROESDE/Desenvolvimento 2019 – Edição Especial, 

nos termos do Edital nº 067/Reitoria/2019. 

 
 
O Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão, Inovação e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da 

Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Leonel Piovezana, no uso das suas atribuições estatutárias 

e considerando comunicação recebida da Diretoria de Extensão, 

 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar as inscrições dos estudantes para o Programa de Educação Superior para o 

Desenvolvimento Regional – PROESDE/Desenvolvimento 2019 – Edição Especial, inscritos no 

Edital nº 067/Reitoria/2019: 

Município de Campo Erê 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Fabiane Mendonça Chaves da Rosa 201916641 Direito 

   

Município de Caxambu do Sul 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Emeline Pizzolatto de Mello 201518247 Medicina Veterinária 

Renan Gheller  201713428 Medicina Veterinária 

 

Município de Chapecó 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Ana Paula Lara Santin 201521725 Arquitetura e Urbanismo 

Ana Paula Schmitt Madruga da Rosa 886575 Ciências Contábeis  

Andressa Scaravelli 201620953 Fisioterapia 

Andrieli Correia de Maciel de Oliveira 201916063 Direito 

Andrieli Zamboni 201415427 Moda 



 

 

Ariane Trombetta 201855084 Ciências Contábeis 

Bruna Boita Meoti 201916103 Produção Áudio Visual 

Cauana Mylena Pandolfo 201811102 Medicina Veterinária 

Cleiton Wylian Maia 201918000 Direito 

Daniel Atuatti 201614432 Medicina 

Deisi da Silva Martins 201616597 Psicologia 

Diana Mafalda Colombelli 201713958 Direito 

Diego Alves 201711071 Direito 

Dionata Schvierk 201715662 Enfermagem 

Dyuliana Cristina Remontt Bolsoni 201715300 Arquitetura e Urbanismo 

Eric Bressan 201912149 Ciências Econômicas 

Fernanda Guaragni 201810010 Arquitetura e Urbanismo 

Giovane Thalia Bonissoni 201614822 Arquitetura e Urbanismo 

Henrique Bertotti 201518553 Medicina Veterinária 

Hyllana Brandão da Silva 201917585 Direito 

Indiamara Rosignol 201518587 Arquitetura e Urbanismo 

Jaqueline Vasum de Dutra 201614969 Arquitetura e Urbanismo 

Jessica Caroline Lazaretti 201911450 Direito 

João Vitor Machado 201522919 Educação Física Bacharel 

Jonian Lorenzet 201712297 Engenharia Mecânica 

Karine Elen Donzelli 201522303 Educação Física Bacharel 

Karmellyne Fracasso 749365 Arquitetura e Urbanismo 

Karyn Girelli Perosso 201815247 Nutrição 

Larissa Fortes Nardi 201911580 Enfermagem 

Larissa Maria Rocha 201812424 Direito 

Luciano Perin 201615300 Arquitetura e Urbanismo 

Luis André Colpani dos Santos 201714138 Ciências Contábeis 

Maikiele Mazzonetto 201610049 Arquitetura e Urbanismo 

Márcia Triches 201910211 Farmácia 

Marcieli Fernanda Bobco Lunardi 201522229 Psicologia 

Marcos Vinícius Farezin 201915219 Engenharia de Produção 

Maria Luiza Pavoski Porto 201910769 Moda 

Mariana Valandro da Rosa 201620997 Administração 

Mauricio da Costa 201714932 Ciências Contábeis 

Micheli Reis 201910737 Arquitetura e Urbanismo 



 

 

Monira Reginatto Manica 201412102 Arquitetura e Urbanismo 

Naiara Cristina Canonica 885073 Fisioterapia 

Natalia Bastiani da Luz 201415076 Medicina Veterinária 

Natália Cristina Schlosser Ternus 201616330 Direito 

Nicoly Khetrine Zilli 885369 Odontologia 

Rafaela Viviane Graebin 201615636 Odontologia 

Regina Maria Mazon 201621840 Direito 

Rodrigo Antonio Bagnara 100051565 Ciência da Computação 

Synthia Rodoi Zimmermann 201713473 Direito 

Taize Aparecida Piaia 885106 Agronomia 

Tamara Daiane de Oliveira 417534 Direito 

Thalia Cristina Bitencourt 201911437 Engenharia Química 

Vitória da Rosa Bertoncello 201912349 Enfermagem 

William Henrique da Silva Lauxen 201715025 Arquitetura e Urbanismo 

 

Estudante integral escola privada Matrícula  Curso 

Ana Paula Valgoi 201614195 Agronomia 

Laura Brasil Simoes Pires Telesca 749455 Medicina Veterinária 

Maria Laura Peraca Duarte 201811723 Medicina 

Mariana Ribeiro Campos 201211968 Arquitetura e Urbanismo 

 

Município de Coronel Freitas 

Estudante integral escola privada Matrícula  Curso 

Igor Chiocheta 201621763 Agronomia 

 

Município de Cunha Porã 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Bruno Bauermann Wenzel 201614326 Direito 

 

Município de Formosa do Sul 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Osmar Mauri Moro 201716851 Administração 

   

Município de Galvão 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 



 

 

Alan Willian Savio 201522304 Direito 

   

Município de Jardinópolis 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Claudiane Zamboni 201614402 Agronomia 

 

Município de Jupiá 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Larissa de Lourdes  Zezo Catosso 201620896 Ciências Contábeis 

   

Município de Maravilha 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Jancaline Rojahn 201715480 Arquitetura e Urbanismo 

 

Município de Palmitos 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Bruna Carolina Dumke 201714678 Arquitetura e Urbanismo 

   

Município de Pinhalzinho 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Lais Regina Klauck 201615160 Arquitetura e Urbanismo 

   

Município de Planalto Alegre 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Elizangela Ribeiro de Mello 201324340 Engenharia de Produção 

   

Município de Quilombo 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Darlei Sotilli 100158855 Direito 

 

Município de São Bernardino 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Walter Matheus Klein 201916146 Ciências Contábeis 

 

Município de São Carlos   



 

 

Estudante integral escola privada Matrícula  Curso 

Juliana Ulsenheimer Knorst 201411503 Medicina 

 

Município de São Lourenço 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Daiane Antonia Lamp Dreher 201716524 Administração 

Gabriel Lasarotto 201616896 Direito 

Gabrieli Geovana Moraes 201911893 Psicologia 

Gean Marcos Bettiato 201716285 Administração 

Geferson Bonet 201610086 Direito 

Laura Eliza Silvestre de Vargas 201914575 Psicologia 

Rafael Zanini 201812752 Direito 

Robson Luiz Moreira de Carvalho 201522134 Direito 

Rogério Lara 201616091 Direito 

Taís Cristina Pagnoncelli de Araújo 631951 Direito 

Victor Pietro Sordi 201915705 Direito 

   

Município de Seara 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Dalila Benetti 100139235 Direito 

 

Município de Xanxerê   

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Eduardo dos Santos Lemes 201522093 Ciências Econômicas 

Priscila Fontanive Wons 201912460 Ciências Contábeis 

   

Estudante integral escola privada Matrícula  Curso 

Gabriel Salvador 201811284 Ciências Econômicas 

Elizandra Cristina Gehlen 201518231 Gastronomia 

 

Município de Xaxim 

Estudante integral escola pública Matrícula  Curso 

Adriane Pagani 20191381 Nutrição 

Milena Boschetti 201615365 Educação Física Bacharel 



 

 

Art. 2º Indeferir a inscrição dos estudantes por não atenderem aos Critérios dispostos no art. 2º do 

Edital nº 067/Reitoria/2019 

Estudante Matrícula  Curso Município 

Carline Cristina Paulus 100133095 Administração Chapecó 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Chapecó (SC), 29 de agosto de 2019. 

 

Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão, Inovação e Pós-Graduação. 


		2019-08-29T09:37:52-0300




